nº 103, de 12 de novembro de 2019, e dá outras providências. O secretário 
solicita dispensa da leitura do Projeto de Lei nº 2.669/2.025 - Dispõe sobre 
a abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no 
orçamento vigente, no valor de R$ 951.596,31, (novecentos e cinquenta e 
um mil e quinhentos e noventa e seis reais e trinta e um centavos) 
incorporação do elemento de despesa 4.4.90.52.00 e dá outras 
providências. O secretário solicita leitura do  Parecer nº 76/2025 das 
Comissões Permanentes em conjunto, ao Projeto de Lei nº 2.669/2025. O 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/emendas/emc/emc103.htm

[...]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO 

secretário solicita dispensa da leitura do Projeto de Lei nº 2.670/2.025 - 
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de 
Arrecadação e Superávit Financeiro, no orçamento vigente, no valor de R$ 
6.612.211,72, (seis milhões e seiscentos e doze mil e duzentos e onze reais 
e setenta e dois centavos) incorporação do elemento de 
despesa 4.4.90.51.00, e dá outras providências. O secretário solicita leitura 
do Parecer nº 77/2025 das Comissões Permanentes em conjunto, ao 
Projeto de Lei nº 2.670/2025. Não tendo mais matérias em pauta o